[image: ][image: ]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À PESQUISA
Av. Capitão Ene Garcez nº2413, Bairro Aeroporto, CEP:69.304-000 – Boa Vista/RR
Fone (095) 98113-0472 - E-mail:  diretoriapesquisa@ufrr.br

ANEXO IV

EDITAL 09/2022 – PRPPG/PRÓ-PESQUISA/APOIO ÀS REVISTAS CIENTÍFICAS DA UFRR – LINHA III

TERMO DE COMPROMISSO

	DADOS DA REVISTA

	Título

	Ano de Criação

	DADOS DO PROPONENTE

	Nome:

	CPF:

	RG:

	E-mail:

	Data de Nascimento:

	Nº Siape:

	Unidade:

	Telefone:

	Homepage do currículo Lattes:

Declaro, para os devidos fins, que eu, _____________________, tendo solicitado bolsa editor, em conformidade com o EDITAL 09/2022 – PRPPG/PRÓ-PESQUISA/APOIO ÀS REVISTAS CIENTÍFICAS DA UFRR –LINHA 03, e, nesse sentido, COMPROMETO-ME a respeitar as cláusulas abaixo, bem como as demais cláusulas presentes no regulamento supracitado:

I. Adotar todas as providências que envolvam permissões e autorizações especiais de caráter ético legal, necessárias para a execução das atividades;
II. Realizar a entrega de relatórios conforme orientação e prazo estabelecido por este edital. Caso contrário, implicará na devolução total à UFRR dos valores recebidos, através de GRU e na não participação em qualquer outro edital da PRPPG. Somente poderá concorrer novamente após aprovação dos relatórios;
III. Prestar esclarecimentos sobre o desenvolvimento dos seus trabalhos de pesquisa quando solicitado, a qualquer tempo, pela PRPPG;
IV. Prestar contas nos prazos estipulados pelo edital;

Boa Vista, ___ de ________ de 2022.

__________________________________________
Proponente

__________________________________________
Diretor (a) de Pesquisa da UFRR

Página  de
image1.png

image2.png

image3.jpg